
CADERNO 4  13TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2014

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE
Extrato de Contrato

Contrato Nº:050/2014 Contratante: PMCN - Fundo Municipal 
Saúde de Cumaru do Norte - PA CNPJ nº. 11.406.652/0001-
47 Contratada: Carajas Farma Com. de Produtos Farmacêuti-
cos e Odontologicos Ltda - ME CNPJ Nº 11.239.556/0001-51 
Objeto:Fornecimento de forma parcelada de medicamentos da 
atenção básica de saúde e assistência farmacêutica para aten-
der as Unidades de saúde do município de Cumaru do Norte 
- PA. Valor Global Previsto Estimado de: 1.443.519,20 (um mi-
lhão quatrocentos e quarenta e três mil quinhentos e dezenove 
reais e vinte centavos) Vigência:15/09/2014 à 31/12/2014

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE
Extratos de Contratos

Contrato Nº:030/2014 Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de de Cumaru do Norte - PA. CNPJ nº. 11.406.652/0001-
47 Contratada: HG - Analises Clinicas Eireli - ME CNPJ nº 
19.374.102/0001-03 Objeto:Prestação de serviços de exames 
laboratoriais para o serviço Municipal de Saúde de Cumaru do 
Norte - PA. Valor Global Presvisto Estimado de: R$ 131.620,00 
(cento e trinta e um mil e seiscentos e vinte reais) Vigência: 
28/03/2014 à 31/12/2014.
Contrato Nº:025/2014 Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de de Cumaru do Note - PA. CNPJ nº. 11.406.652/0001-47 
Contratada: R & E - Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 
nº 01.195.098/098-42 Objeto:Prestação de serviços de cole-
ta de resíduos hospitalar para o serviço Municipal de Saúde 
de Cumaru do Norte - PA. Valor Global Presvisto Estimado de: 
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) mensal Vigência: 
28/03/2014 à 31/12/2014.
Contrato Nº:035/2014 Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de de Cumaru do Norte - PA. CNPJ nº. 11.406.652/0001-47 
Contratada: M.C Machado Construtora e Terraplenagem - ME. 
CNPJ nº 18.503.567/0001-46 Objeto:“Execução de obras de 
Construção de 01 (uma) Academia da Saúde” no município de 
Cumaru do norte - PA. Valor Global Presvisto Estimado de: R$ 
99.999,60 (noventa e nove mil novecentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos) Vigência: 04/07/2014 à 31/12/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764234

PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014
A Prefeitura Municipal de Afuá, inscrita no CNPJ: 05.119.854/0001-
05, resolve instaurar certame licitatório, que tem com Objeto: 
Aquisição de madeira serrada para reconstrução, reparos de 
passarelas e pontes na zona rural e urbana deste município, 
que se realizará no dia 18/11/2014 às 10:00 horas na sala da 
CPL. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos mediante o 
pagamento da taxa R$ 50,00. Maiores informações serão obtidas 
nos dias úteis, de 08:00 às 14:00 horas, na sala da CPL na Praça 
Albertino Baraúna, s/n, Afuá – Pa. Afuá-Pa, 30 de outubro de 
2014. Adeilson Nunes Lobato. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764553

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré – PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2013
CONTRATO: Nº 017/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI E PERMANENTE, ESPECÍFICOS 
ÀS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO 
AMBIENTE, INFRA-ESTRUTURA, PESCA E DESENVOLVIMENTO 
RURAL, DURANTE O ANO DE 2013.
CONTRATADA: MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, 
CNPJ:15.459.519/0001-00
LOTE: I- VALOR GLOBAL: R$57.700,00( Cinquenta e sete mil e 
setecentos reais).
LOTE: II- VALOR GLOBAL: R$92.500,00(Noventa e dois mil e 
quinhentos reais).
LOTE: III- VALOR GLOBAL: R$ - 17.000,00(Dezessete mil reais).
VALOR DA LICITAÇÃO: R$ - 167.200,00 (Cento e Sessenta e 
Sete Mil Duzentos Reais).
VIGÊNCIA: 13/09/2013 à 31/12/2013.

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré – PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014
CONTRATO: Nº 005/2014
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIGIA DE 
NAZARÉ, DURANTE O ANO DE 2014.
CONTRATADA: M.V.D.A. MORAIS – EPP VALOR: R$ - 149.210,60 
(Cento e Quarenta e Nove Mil Duzentos e Dez  Reais e Sessenta 
Centavos), LOTE I VALOR: R$ - 111.290,50 (Cento e Onze Mil 
Duzentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos) – LOTE II 
VALOR: R$ - 371.553,65 (Trezentos e Setenta e Um Mil Quinhentos 
e Cinquenta e Três. Reais e Sessenta e Cinco Centavos). – LOTE 
III VALOR DA LICITAÇÃO: 632.054,75 (Seiscentos e Trinta e 
Dois Mil Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos). 
VIGÊNCIA: a contar da data de sua assinatura até 31/12/2014. 
MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA Prefeito Municipal 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré – PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 CONTRATO: Nº 008/2014 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, 
MEDICAMENTOS INJETAVEIS, MEDICAMENTOS DIVERSOS E 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA A SECRETARIA DE 
SAÚDE, DURANTE O ANO DE 2014. CONTRATADA: SILVA E 
DELGADO LTDA – ME VALOR: R$ - 655.000,00 (Seiscentos e 
cinquenta e cinco mil reais) - LOTE I VALOR: R$ - 730.000,00 
(Setecentos e trinta mil reais) – LOTE II VALOR: R$ - 480.0000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais) – LOTE III CONTRATO: Nº 
008A/2014 CONTRATADA: C J A PARENTE – EPP VALOR: R$ 
- 930.000,00 (Novecentos e trinta mil reais)- LOTE IV VALOR 
DA LICITAÇÃO: R$ - 2.795.000,00 (Dois Milhões Setecentos e 
Noventa e Cinco Mil Reais).
VIGÊNCIA: a contar da data de sua assinatura até 31/12/2014.

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré – PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014
CONTRATO: Nº 010/2014 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Extratos de Contratos

Contrato Nº:049/2014 Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA. CNPJ nº. 34.670.976/0001-93 Contratada: 
Organizações Sgp Ltda - EPP. CNPJ Nº 17.435.976/0001-90 Objeto:Fornecimento de materiais de expediente, permanente, 
informática e eletrodoméstico e eletrônicos para serem utilizados pelas às Secretarias Municipais da Prefeitura de Cumaru do 
Norte – PA. Valor global Previsto Estimado de: 2.731.921,60 (dois milhões setecentos e trinta e um mil novecentos e vinte e um 
reais e sessenta centavos) Vigência:08/04/2014 à 31/12/2014
Contrato Nº:048/2014 Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte – PA CNPJ nº. 34.670.976/0001-93 Contratada: 
Sandes & Pedreira Ltda. CNPJ Nº 01.261.656/001-20 Objeto:Fornecimento de Pneus e Câmara ar para uso e manutenção dos 
veículos e máquinas pesadas do Munícipio de Cumaru do Norte – PA Valor Global Previsto Estimado de: R$ 452.268,00 (quatro-
centos e cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e oito reais) Vigência: 25/03/2014 à 31/12/2014.
Contrato Nº:051/2014 Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru CNPJ nº. 34.670.976/0001-93 Contratada: Maria de Fatima 
Rodrigues Alves CNPJ Nº 14.267.394/0001-53 Objeto:Prestação de serviços de lava jato da frota de veículos e maquinas pesa-
das do município de Cumaru do norte – PA. Valor Global Presvisto Estimado de: R$ 99.400,00 (noventa e nove mil e novecentos 
reais) Vigência: 25/03/2014 à 31/12/2014.
Contrato Nº:052/2014 Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru CNPJ nº. 34.670.976/0001-93 Contratada: Cleonice Bor-
ges de Jesus Araujo –ME CNPJ Nº 08.490.949/0001-29 OBJETO:Fornecimento de uniformes e material esportivo em geral para 
serem utilizados pelas Secretarias Municipais da Prefeitura de Cumaru do Norte – PA. Valor Global Presvisto Estimado de: R$ 
490.395,00 (quatrocentos e noventa mil trezentos e noventa e cinco reais) Vigência: 21/08/2014 à 31/12/2014.

1º TERMO ADITIVO – 360/2014 – CONT. - 048/14, 
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/14, PMP/POSTO FORMULA 
1 LTDA. Obj:. Aquis. de combustível (gasolina comum), 
destinado aos veículos, máquinas e equipamentos que atuam 
nas Secretarias Municipais de: Governo, Adm. e Finanças, 
Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agricultura (abastec. 
na garagem), até 31/12/14. Referente acréscimo na ordem de 
aproximadamente 25% sobre o quantitativo do Cont. da gasolina 
comum. Valor global R$: 17.765,00. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 059/2014 PARA REGISTRO DE 
PREÇOS – SRP - Objeto: Aquisição de materiais de consumo 
(farmacológico), objetivando atender ao Hospital Municipal de 
Paragominas, Secretaria Municipal de Saúde e seus programas. 
Data de Abertura: 17/11/2014 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 04/11/2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764663

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 072/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços na manutenção com 
reposição de peças para impressoras multifuncionais, no 
atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Medicilândia; ABERTURA: 18 de novembro de 2014, às 
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da 
Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.

Medicilândia-PA, 03 de novembro de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764088
AVISO DE NOVA DATA DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS SRP Nº 2014.002.PMA
Órgão: Procuradoria Geral do Município - PROGE /Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL e LUBRIFICANTE 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, através de suas Secretarias e demais órgãos.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, comunica a todos os 
interessados da licitação em epígrafe, a NOVA DATA de abertura 
do certame para o dia 20/11/2014, às 10h00min.
Edital e Informações: O Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car, no horário das 08h00min 
as 14h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone: (91) 3073-2101 / 3073-2130.

Ananindeua/PA, 03 de novembro de 2014.
Cláudio Ribeiro Pereira Júnior

Pregoeiro/PMA
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764522
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2014.033.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: Serviços de Revitalização do Canteiro Central do PAAR, 
no Município de Ananindeua. 
Data da Abertura: 19 de novembro de 2014.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2101/ 3073-2130.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 03 de novembro de 2014                 
Cláudio Ribeiro Pereira Júnior

Presidente CPL/PMA
Em exercício 


